



ROK XVIII

NR 1

CENA NUMERU 25 gr.

109955
18(1938)



Małkowska prof.



Biблиотеka Jagiellońska



1002905006

STRZELEC

NOWY ROK TYGODNIKA „STRZELEC“

Do noworocznych życzeń dla Czytelników i Przyjaciół „Strzelca“ łączymy pomysłną wieść, iż poczynając od dn. 1. I. 38 r. **OBNIŻAMY CENĘ PRENUMERATY NASZEGO PISMA** na 11 zł. rocznie, 6 zł. — półrocznie, 3 zł. — kwartalnie. Cenę pojedynczego numeru ustalamy w wysokości 25 gr., co w porównaniu z ceną, obowiązującą jeszcze w sierpniu 37 r., daje 50 procent zniżki. Biorąc nadto pod uwagę, iż w ostatnim kwartale ub. roku zwiększyliśmy objętość „Strzelca“ prawie dwukrotnie, możemy stwierdzić, iż cena jego została sprowadzona do minimum i że „STRZELEC“ JEST DZISIAJ BODAJ NAJTANŹSZYM TEGO TYPU PISMEM W POLSCE.

Tę znaczną zniżkę ceny „Strzelca“ wydawnictwo nasze przeprowadziło z wielkim wysiłkiem, pragnąc **UDOSTĘPNIĆ PISMO ORGANIZACYJNE WSZYSTKIM JEDNOSTKOM ORGANIZACYJNYM I DZIAŁACZOM Z. S.**, zobowiązanym do prenumeraty, zgodnie z szeregiem uchwał i zarządzeń Władz Naczelnych Zw. Strzeleckiego. Mamy bowiem na uwadze ogólny niedostatek warstw pracujących w Polsce, a szczególnie terenu strzeleckiego, zwłaszcza wiejskiego.

Przypominamy, że rozumiejąc zły stan materialny większości oddziałów i pododdziałów Z. S., ogłosiliśmy już we wrześniu ub. r., iż każdy oddział (pododdział) Z. S., który zgłosi dwóch prenumeratorów indywidualnych (z poza Zw. Strzel.), opłacających z góry prenumeratę za rok, **OTRZYMYWAC BĘDZIE „STRZELCA“ BEZPŁATNIE** w ciągu całego roku. Zasada ta obowiązuje nadal i umożliwiała (przy dobrej woli i wyrobionym poczuciu organizacyjnym) nawet najbiedniejszym ogniowom Z. S. stałe otrzymywanie „Strzelca“. Wobec zniżki ceny prenumeraty komunikujemy, iż sumy nadpłacone z góry, zaliczone będą na dalszą prenumeratę według cennika obowiązującego od dn. 1. I. 38 r.

Z dniem 1 stycznia b. r. zmieniamy również format „Strzelca“, uzyskując w ten sposób znaczne oszczędności kosztów nakładu. Czynimy to jednak z tym obliczeniem, iż zwiększając rozmiary stron przy jednoczesnym zmniejszeniu ich ilości (z 32 na 24) — ilość i jakość treści utrzymamy na dotychczasowym poziomie. **PRZEWIDUJEMY NAWET ILOŚCIOWE I JAKOŚCIOWE WZBOGACENIE TREŚCI, CO O CZYWIŚCIE UZALEŻNIAMY OD OCZEKIWANEGO I WYDATNEGO WZROSTU LICZBY STAŁYCH PRENUMERATORÓW.**

W licznych odezwach i wezwaniach naszego Wydawnictwa podkreślaliśmy, iż jedyną racjonalną **PODSTAWĄ EGZYSTENCJI TYGODNIKA „STRZELEC“** JEST **SAMOWYSTARCZALNOŚĆ GOSPODARCZA**, oparta przede wszystkim na wpływach z prenumeraty. Wobec konieczności zrealizowania powyższej zasady, a jednocześnie licząc się z najzupełniej niedostatecznymi dotychczas wpływami z tego źródła — byliśmy zmuszeni poczynić **W ORGANIZACJI REDAKCJI I ADMINISTRACJI „STRZELCA“** JAK NAJDALEJ IDĄCE **OGRANICZENIA I OSZCZĘDNOŚCI**, sprowadzając personel pracowniczy do niebywale małej ilości osób, które obecnie przeciążone są nadmiernie swą odpowiedzialną pracą. Tą właśnie drogą uzyskaliśmy podniesienie wartości i objętości pisma, obniżając jednocześnie jego cenę.

Wspominamy o tym w przekonaniu, **IŻ OGÓLNRZETELNYCH CZŁONKÓW ORGANIZACJI** przyjmie te nasze wysiłki życzliwie, ze zrozumieniem i że **POCZUJE SIĘ PRZECIEŻ OBOWIĄZANY DO WSPÓLDZIAŁANIA I WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚCI ZA LOSY I WARTOŚĆ WŁASNEGO PISMA ORGANIZACYJNEGO.**

Na tę współpracę liczymy i oczekujemy jej od ogółu strzelców drogą: 1) stałego prenumerowania „Strzelca“, 2) rozpowszechniania „Strzelca“ na zewnątrz organizacji, 3) życzliwego (a nie złośliwego) zwracania uwagi redakcji i administracji na wszelkie niedokładności, mogące wyniknąć z nadmiaru naszej pracy, jako to: błędy korekty, druku, niedokładności w przesyłce, opłatach i t. p., 4) współpracy z redakcją przez wypowiedanie się w związku z przeczytanymi w „Strzelcu“ artykułami, dostarczanie artykułów dyskusyjnych, korespondencyj, fotografii i t. d., bowiem bez tej współpracy redakcyjnej terenu strzeleckiego „Strzelec“ nie może być dokładnym wyrazicielem pracy i życia Związku. — Prosimy tu jednak o przestrzeganie poziomu pisarskiego i dyskusyjnego i o dostarczanie materiałów możliwie treściwych i zwartych.

OBYWATELE! — Dokładamy wszelkich starań i wysiłków, aby **PISMO NASZE UMOCNIC W SZEREGU PISM, PRZODUJĄCYCH W POLSCE** i aby w ten sposób stworzyć silną podstawę i ośrodek pracy organizacyjnej Zw. Strzeleckiego. Wzywamy Was za tym do rzetelnego współdziałania z nami i wierzymy, że wspólnymi siłami osiągniemy cel.

SPIS TREŚCI

XVIII ROCZNIKA „STRZELCA” ROK 1938

I. „Z POLSKIEGO TESTAMENTU” — WYJĄTKI Z PISM I WYPOWIEDZEN JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.

Józef Piłsudski. —

O swoim dzieciństwie	49
O sobie	23, 24, 26, 39
O sobie i o Polakach	7
O życiu swoim	19/20

*

O czynie sierpniowym Legionów	32
O roli dziejowej Legionów	51
Rozkaz z powodu boju pod Łowczówkiem	9
Ze wspomnień o Ożarowie	34
Rozkaz z powodu bitwy pod Kościuchnowką	27

*

O roli Wodza	12
O istocie pracy wojennej	35
O duszy prostego żołnierza	19/20
O żołnierzu polskim	33
O wojsku ochotniczym	42
O dowodzeniu (rozkazywaniu)	36
O dyscyplinie ognia	30
O wojnie	37
Sprawa obrony państwa	3
O zwycięstwie	41

*

O odrodzeniu duszy polskiej	16
O psychice społeczeństwa polskiego	29
O zjednoczeniu narodu	2
O „prawicy” i „lewicy” politycznej	31
O przeobrażeniach społecznych	6
O konstytucji w Polsce	18
O historii	38
O powstaniu listopadowym	48
Rok 1863	4
O dniu 11 listopada	45/46
O Lwowie	44
O Kresach	28
O Śląsku Zaolziańskim	40
O stosunku Polski do Litwy	13
O stosunkach polsko - francuskich i o wychodźstwie polskim	25
O wspólności losów Polski i państw bałtyckich	47

*

O zbiorowej pracy ludzkiej	10
O odwadze myśli i odwadze pracy	17
O rodzinie i roli kobiety	11
O śmiechu — żywiole szczęścia	10
O honorze	15
O kłamstwie i oszczerstwie	14
„Ludzie bez wczoraj — ludzie bez jutra”	8
O „Gasnących Światach”	21
O pięknie natury nadniemeńskiej	22

*

O Profesorze Ignacym Mościckim	5
O Prezydencie Narutowiczu	50
O pułkowniku Belinie	43

*

Cytata	19/20
Zwycięskiej drużynie Z. S. (dedykacja)	32

II. PRZEMÓWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ PROF. IGNACEGO MOŚCICKIEGO.

(transmitowane przez radio)

Na Zamku Królewskim w Warszawie — 19 marca	13
O Polskim Radio — w Warszawie — 3 maja	19/20
Z okazji odsłonięcia kopca ku czci Józefa Piłsudskiego w Zawadach - Majówce — 15 maja	21
Na dwudziestolecie niepodległości (dla zagranicy w języku angielskim) — 6 listopada	45/46
Z okazji 20-lecia odzyskania niepodległości Państwa Polskiego — 10 listopada	47

III. PRZEMÓWIENIA I ODEZWY MARSZAŁKA EDWARDA ŚMIGŁEGO - RYDZA.

(zestawione chronologicznie)

W rocznicę Powstania Styczniowego — w Warszawie 23 stycznia	5
Na plenarnym posiedzeniu Rady Naukowej W. F. — w Warszawie, 12 lutego	8
Przemówienia w związku z manifestacjami 16 — 19 marca	13
Do Koła Parlamentarnego O.Z.N.—w Warszawie 26 marca	14
Do delegacji Organizacji Wiejskich—w Warszawie 9 kwietnia	16
O pracach O. Z. N. — w Warszawie, 19 maja	22
Z okazji przyjęcia obywatelstwa honorowego Płocka i Łęczycy oraz poświęcenia sztandaru pułku kawalerii ziemi łęczyckiej — w Płocku, 29 maja	23
Z okazji wręczenia sztandarów pułkom Ziemi Pomorskiej w Toruniu, 19 czerwca	26
Na Walnym Zjeździe Związku Legionistów Polskich — w Warszawie, 25 czerwca	27
Z okazji wręczenia sztandarów oddziałom artylerii — w Wilnie, 3 lipca	28
Na uroczystościach wręczenia sztandarów — w Zamościu, 17 lipca	30
Do działaczy wiejskich O. Z. N.' — w Warszawie, 14 sierpnia	34
W Łucku 1) Do działaczy wołyńskich O.Z.N., 19 września,	
2) Z okazji przyjęcia dyplomów obywatelstwa honorowego miast i gmin woj. wołyńskiego, 20 września	39
W związku z manifestacjami przed odzyskaniem Zaolzia — w Warszawie, 22 września	40
Po przyjęciu przez Czechów warunków Rządu Polskiego — w Warszawie, 1 października	41
Rozkaz do żołnierzy mających wkroczyć na Ziemię Zaolziańską (przez radio), 2 października	41
Dwie odezwy do obywateli Śląska Zaolziańskiego „Polska dokonała wyboru” (przemówienie przez radio) 6 października	42
Z okazji przybycia na Ziemię Zaolziańską — w Cieszynie 12 października	43
Na promocji podporuczników — w Grudziądzu, 15 października,	43
Z okazji przyjęcia godności doktora honorowego U. J. P. w Warszawie, 6 listopada	45/46
Z okazji przyjęcia godności doktora honorowego Politechniki Warszawskiej — 13 listopada	47

IV. ROZKAZY I ODEZWY OKOLICZNOŚCIOWE WŁADZ GŁÓWNYCH Z. S.

Na dzień imienin Prezydenta Rzeczypospolitej	5
Na dzień imienin Naczelnego Wodza 18 marca	12

Na dzień 19 marca	12
Na dzień 12 maja	19/20
Rozkaz pożegnalny Ob. ppłk. Mariana Frydrycha	29
Pierwszy rozkaz Ob. płk. J. Tunguza - Zawisłaka	29
Na dzień święta organizacyjnego 6 sierpnia	32
W obliczu sprawy Zaolzia — 20 września	39
Z okazji odzyskania Zaolzia — 1 października	41
Na dzień dwudziestolecia niepodległości 11 listopada	45/46

V. IDEOLOGIA ZW. STRZELECKIEGO.

(Abramowicz St.) J. St. Złuda. — Naszym sędziom i krytykom	51
— O „patriotyzm działania” w Zw. Strzel.	16
Goldman Roman — Inicjatywy!	2
— Nie jest tak źle..	50
(Goldman Roman) R. G. — Po Radzie Naczelnej Z. S.	7
— Strzeleckie refleksje noworoczne	1
— Sumienie obozu	14
(Goldman Roman) — W 75 Rocznicę Styczniową	4
(Korpała J.) J. K. — Ojczyzna jest naszym zbiorowym obowiązkiem	35
Minkowski Anatol — Obywatelowi Prezesowi	49
Paschalski Franciszek — (streszczenie przemówienia na odprawie okr. I. Z. S.)	9
Placek Br. Ks. Kapelan pow. Z. S. — Popierajcie Związek Strzelecki	50
Sawicki Kazimierz gen. — O Zw. Strzeleckim (przemówienie)	7
Śmigły - Rydz Edward Marszałek — O strzelcach	12
Terlikowski Senator — O prawo obywatelstwa Zw. Strzel. na terenie szkół (przemówienie w Sejmie)	13
Tunguz - Zawisłak Józef płk. — Zasady i wskazania organizacyjne	44
Obywatelowi generałowi Olszynie	7
Obywatel Szef (gen. broni Kazimierz Sosnkowski)	9

VI. SPRAWY OGÓLNO-ORGANIZACYJNE Z. S.

(Abramowicz St.) — Własne pismo łączy nas z sobą	36
Frydrych M. ppłk. Komendant Gł. Z. S. — Wskazówki i wytyczne pracy	22
Goldman Roman — Czy nieporozumienie?	11
(Goldman Roman) R. G. — Po Radzie Naczelnej Z. S.	7
Kurleto Marian — Propaganda czy antypropaganda	24
(Łazarkiewicz J.) Ł. — Oddział Z. S. — Kołem Przyjaciół swej wsi	12
(Łazarkiewicz J.) — Przed świętem organizacyjnym	31
(Oberleitner J.) J. O. — U progu nowego roku	37
(Oberleitner J.) Orwicz Jan — Obozy letnie dla działaczy strzeleckich	29
— Wypowiadać się i działać	35
(Oberleitner J.) Orwicz Jan — Jak oceniać pracę strzelecką w terenie?	9
(Oberleitner J.) — Zarządy i Komendy przed nowym rokiem pracy	38
Pleśniarski Bolesław — Czy przystoi?	12
(Pokora W.) W. P. — Trzeba prostować błędne sądy	17
Centrum wyszkolenia szybcowego Z. S.	12
Nowy rok tygodnika „Strzelec”	1
O tegorocznym obchodzie święta organizacyjnego	30
Od Redakcji	52
Wytyczne dla akademików Z. S.	27

VII. WYCHOWANIE OBYWATELSKIE.

Bryja Kazimierz — Ofiarność	36
— Poczucie obywatelskie	35
Jamroz A. — Życie w świetlicy strzeleckiej	14, 15
Kasperski Józef — Wspólne dobro	32

— Praca	34
— Oszczędność	37
— Wychowanie	39, 40
Korpała Józef Dr. — Jakiego wychowania obywatelskiego nam potrzeba	15
(Korpała J.) J. K. Dr. — O sprawdzian pracy wychowawczej	2
— Uczmy się dyskutować	7, 8, 9, 10
— Wychowanie obywatelskie w Okręgu V Z. S. „uziemiono”	40

Kot Antoni — Józkowa świetlica	21
Łazarkiewicz J. — Akcja dobrego czytania książki na terenie Z. S.	8
(Łazarkiewicz J.) Ł. — Przed rocznicą styczniową	3
— O obchodach Święta Żołnierza Polskiego 15 sierpnia	31
(Łazarkiewicz J.) J. Ł. — Wychowanie obyw. w Z. S. w cyfrach	11
(Łazarkiewicz J.) Z. M. — Kult Bohaterów	10
(Łazarkiewicz J.) — Marszałek Piłsudski w świetlicy strzeleckiej	19/20
(Oberleitner J.) O. J. — Szkolimy przodowników świetlicowych	1, 2, 3
(Oberleitner J.) J. O. — Kończcie uroczyście rok pracy!	26
— Ci strzelcy i strzelczynie tak to zrobili	31
— Jakie są wyniki naszej pracy	48
— Twórcze w pododdziałach zespoły artystyczne	51
Pleśniarski Bolesław — O piękny wygląd naszego otoczenia	35
— Wspólnymi siłami	43
Pokora Wojciech — Wychowanie obywatelskie w Zw. Strzel. (referat)	26
(Pokora W.) W. P. — Czytajmy wspólnie w świetlicy	10
— Jak organizować wieczornice żałobne w rocznicę śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego	18
— Narada w borach spalskich	36
— Przystosowanie oświatowe	42
— Czynnami uczymy rocznicę 11 listopada	44
— Dbajmy o czystość naszych świetlic	47
— Jak wykorzystać radio w świetlicy	50
— O „ciepło” w świetlicy	52
Prokopiuk Józef — Gazeta ścienna	23
Pucyk J. — Wieś Ślimaka a nasza wieś	6
Rodziewicz Witold — O dorocznych „turniejach” świetlicowych Z. S. w pow. wilejskim	16
— Z doświadczeń „Żywej Gazetki”	45/46
Uczczenie pamięci poległych w walkach o niepodległość (Okólnik Min. Spraw Wewn.)	30

Z cyklu „Przeczytajcie i rozważcie wspólnie”.

(Abramowicz Stanisław) — Polska i jej sąsiedzi	49
— Polska wielkim państwem w Europie i świecie	50
— Polska sięga za morza i oceany	51
— Polsce trzeba ludzi silnego charakteru	52

VIII. ZAGADNIENIA WOJSKOWE I PRZYSP. WOJSK.

Kasprzycki Tadeusz, gen. dyw. min. S. W. — Przemówienie w Sejmie	6
*	
(Abramowicz St.) J. St. Zł. — Nad Stubłą i Styrem	39
(Abramowicz St.) S. A. — Na święto żołnierza polskiego	33
Balko A. — Koncentracje w Związku Strzeleckim	8
— Mundur i zachowanie jako szkoła obowiązku i karności	12
— Służba wojskowa, opłata podatku wojskowego i wykonanie zastępczego obowiązku wojskowego przez członków P. W	5
— Związek Strzelecki a przystosowanie wojskowe	7

— Znakomite zwycięstwo polskich piłkarzy	22
Kwiatkowski W. Dr — Marsz szlakiem Mierosławskiego	30
Lech — Boks czy zapaśnictwo w Oddziałach Wiejskich Z. S.	3
(Oberleitner J.) Ob. — Upowszechniamy sport na wsi	4
Rodziewicz Witold — Młodzież wiejska rwie się do nart	50
Staniak Stefan — Mój urlop na rowerze	51
Stypuła W. — Kurs na wodę	14
(Stypuła W.) Waligóra St. — Wyszkolenie wodne w Z. S.	35
(Stypuła W.) W. S. — Znaczenie motocyklizmu Z. S. wzrasta	15
(Stypuła W.) — Po wyścigu motocyk. M. K. Z. S. Warszawa	38
Akademia Wychowania Fizycznego J. Piłsudskiego w Warszawie	32
Co się dzieje w strzeleckim żeglarstwie	29
Cyfry i zwycięzcy dwunastu marszów Sulejówek — Belweder	19/20
Eliminacja zawodników Z. S. do mistrzostw Polski w chodzie	35
Gminne ośrodki W. F.	34
Jak strzelcy zakopiańscy zdobyli mistrzostwo Polski w biegu narc. 4 × 10 km.	8
Marsz narciarski Zułów — Wilno	9, 10
Marsz Sulejówek — Belweder	15, 16, 19/20
Narodowe biegi na przełaj	18
Narty dla strzelców	52
Nowe filmy sportowe i obozowe Z. S.	47
Nowy regulamin P. O. S.	16
Ogólne wyniki tegorocznego Marszu Szlakiem Kadrowki	33
Oświadczenie Pana Wizytatora Krawczyka	21
Patrole Z. S. w marszu narciarskim Zułów — Wilno i szlakiem II Brygady	3, 52
P. O. M. (Państwowa Odznaka Motorowa)	16
Regulamin marszu Szlakiem Kadrowki	17
Święto polskiego motocyklizmu	22
Więcej sportu wśród oddziałów miejskich Z. S.	17
Zułów — Wilno	18

XL ZAGADNIENIA ROLNICZE I PRZYSŁ. ROLN.

Doering K. — Jakże brać jaja do sprzedaży	34
— O czym warto pamiętać chowając drób	30
— O rozwój spółdzielni mleczarskich i jajczarskich	11
(Doering Karol) K. D. — Parę uwag dotyczących się chowu drobiu	1
Goldmanowa J. — Gruźlica u zwierząt domowych	15
— Pruszczycza	6, 29
— Różyca świń	22
(Goldmanowa J.) J. G. — Jak przygotować nasiona do siewu	7
— Jak tępic wiosenne szkodniki drzew owocowych	18
Januszewski Ludwik — Przymus nalezienia do P. R.	10
(Jarnuszkiewicz Zofia) J. Z. — Praca gospodyni na wsi	2
Pleśniarski Bolesław — Pilna robota	32
Rodziewicz Witold — Jak w Zabłociu powstał zespół Przynależności Rolniczego	36
— Jak zbudowałem dom z gliny?	48
(Rodziewicz W.) W. R. — Na 5 hektarach też można być dobrym gospodarzem	47
Szpański Wł. — Zielarstwo w kręgu zainteresowań Związku Strzeleckiego	50
Hodujmy iedwabniki	33
Kredyty dla młodzieży wiejskiej	16
Liceum rolnicze w Sobieszynie	35, 43
Obrady nad przysposobieniem rolniczym	38
Wskazania rolnicze na: styczeń 1, luty 5, marzec 9, kwiecień 13, maj 18, czerwiec 22, lipiec 27, sierpień 31, wrzesień 35, październik 40, listopad 44, grudzień 49.	

XII. SPÓŁDZIELCZOŚĆ.

Doering K. — Karta z historii spółdzielczości	24
(Januszewski L.) L. J. — Przed dniem spółdzielczości	23

(Łazarkiewicz J.) I. — Na dzień spółdzielczości	24
Przed walnymi zgromadzeniami spółdzielni	11
Samokształcenie w zakresie spółdzielczości	49
Spółdzielczość w cyfrach	24
Spółdzielnie strzeleckie (z Dziennika Zarz. i Rozk. Z. S.)	19/20
Związkowa spółdzielczość rolnicza	12

XIII. PRACA KOBIEC Z. S.

Piłsudska Aleksandra — O pierwszym Kongresie społeczno-obywatelskiej pracy kobiet (przemówienie przez radio)	22
*	
(Abramowicz St.) J. St. Żłuda — Jak strzelczynie pomogły mi wykonać rozkaz	36
Ambroziak Jan — Poryżanki	43
(Bągińska Tekla) W. — Pomoc zimowa a praca kobiet Z. S.	3
— Szeregi strzelczyń rosną	13
Daneska M. C. — „Głos Polek” w Ameryce o strzelczyńkach łódzkich	51
(Iwanek Regina) R. I. — Obywatelka	34
(Kimaczyńska J.) — Odprawa — kurs komendantek okręgowych w Zaleszczykach	42
(Korpała Józef) J. K. — Rola kobiety w przyszłej wojnie	12
(Kurleto M.) K. M. — U nas nad Neckiem	35
Łukaszewiczowa Hanna — Stan obecny i wytyczne pracy strzelczyń	23
(Łukaszewiczowa Hanna) H. Ł. — Przynależnienie kobiet do obrony kraju w Z. S.	10
— W obliczu nowych zadań	38
M. F. — Przynależnienie zawodowe u strzelczyń okr. łódzkiego	33
(Przybylska Zofia) L. P. — Serca prawdziwe i serca z czekolady	51
(Przybylska Zofia) Z. P. — Strzelczynie a pomoc zimowa bezrobotnym	37
Uczestniczka — Wycieczka strzelczyń warszawskich na Wileńszczyźnie	28
Wesołowska Otylia — Przed okresem letniskowym	18
(Wesołowska Otylia) O. W. — Strzelczynie w mundurze	49
— Strzelczynie z terenu K. O. P.	15, 19/20
Wielopolska M. J. — Pod znakiem Zaolzia	50
Dziesiąty Walny Zjazd Delegat. O. P. K. do O. K.	13
Kurs dla instruktorek ratowniczo - sanitarnych	11, 13, 17
Kurs komendantek wiejskich Z. S. w Krakowie	16
Obozy letnie dla pracownic fabrycznych	29
Obozy żeńskie Z. S.	29
Odprawa kierowniczek i komendantek okręgów i podokręgów Z. S.	21
Odprawa komend. i kierown. pracy kobiet Z. S. w Augustowie	38
Odprawa komendantek w Zaleszczykach	39
Pierwszy Kongres Społeczno-Obywatelskiej Pracy Kobiet	26, 28
Serce syna	19/20
Udział kobiet w pomocniczej służbie wojskowej	24

XIV. ORLĘTA.

Dobaczewska Wanda — Imieniny Wodza	12
Gajl - Kot — F. O. N.	35
Instruktor orląt — Z obozu orląt w Darz - Borze	39
Jakubik Antoni — „Polski My Naród Polski Ród”	38
Jastrzembski A. — O prawo obywatelstwa dla orląt strzeleckich	1
— O świetlicy orlącej	12
Kurleto M. — W obozie „Okajków” w Straży nad Sokółką	31
(Kurleto M.) K. — „Hufiec orląt trzyma straż”	49
Leśkiewiczówna St. — Z obozu orląt Z. S. w Przygotowie	36

(Muzika) — Co brać na obóz	17
Oberleitner J. — „Dzielny chłopiec” Leopold Lis - Kula	
Patron orląt strzeleckich	10, 11, 14
— O organizacji pracy orląt i szkoleniu kadry	1
(Oberleitner J.) Drużyniak Stefan — Jak orląta z Rymaliskich obóz urzędowały	24, 26, 28
— Orląta z Rymaliskich na obozie	30, 31, 32
(Oberleitner J.) J. O. — Gdzie szukać materiałów pomocniczych do pracy orląt	47
— Jak kierownik hufca prowadzi pracę wyszkoleniową	4, 5
— O potrzebie nowej instrukcji Orląt	22
— Pierwszy etap przygotowania letniej akcji obozowej	6
— Powiatowy instruktor orląt	2
— Powiatowy instruktor orląt przy pracy	40
— Przygotowujemy obozową akcję letnią	8, 9
(Oberleitner J.) St. Orłak — Formy pracy w drużynie orląt	49
— Przygotowujemy wiosenny pobór „Orląt”	19/20
— Ruszamy na obozy	21
— Wiosna w drużynie orląt	18
(Oberleitner J.) Wasz Przyjaciel — Do drużynowego orląt	30
(Oberleitner J.) — Najważniejsze przepisy obowiązującego obecnie projektu instrukcji orląt	41, 42
Ostrowski H. — Ćwiczenia O.P.L.G. w obozie orłackim w Rudzie Skierniewickiej	32
(Pokora Wojciech) W. P. — Zadanie które trzeba rozwiązać	11
Raubo Józef — Kiedy przed orlątami zostaną otwarte drzwi szkoły	45/46
Rodziewicz Witold — Orląta na wsi	4
— Z obozu orląt nadniemeńskich	33
S. O. — Do pracy w drużynach orlących	13
(Tłomakowski J.) J. T. — Gdzie palą ogniska orląta w Wilnie	23
Zacharski Stanisław — Orlece modły wigilijne	52
(Zamojski) brz — Orkiestra fujarkowa orląt	33
Obóz zimowy orląt Z. S. w Zakopanem	7
Tegoroczna akcja obozowa orląt w Z. S.	29
Warto naśladować	9
Z obozu orląt strzeleckich w Polesiu	36

XV. Z ŻYCIA ZWIĄZKU STRZELECKIEGO.

Przed 75-tą rocznicą powstania styczniowego (rozkaz Komendanta Gł. Z. S.)	3
Przed dniem „apelu morza”	6
Odprawy rejonowe Wychowania Obywatelskiego	8
75 ton żelaza na F. O. N.	8
Obywatelowi Generałowi Sawickiemu	9
Udział Z. S. w uroczystościach 18 i 19 marca	11
Opinia o strzelcach w Junackich Hufcach Pracy	11
Pożegnanie gen. Olszyny - Wilczyńskiego	14
(Stypuła W.) Waligóra Stanisław — „Budujemy nowy dom”	17
Akcja Z. S. wśród poborowych	19/20
(Goldman Roman) R. G. — Ofenzywa pracy Z. S.	21
Odprawa Okręg. Referentów Wych. Ob., Orląt i P. R.	26
Zjazd Delegatów Okręgu I Z. S.	26
Zmiana Komendanta Głównego Z. S.	29
Ob. ppłk. Marian Frydrych	29
Ob. płk. Józef Tunguz-Zawiślak	29
Obóz oficerski Zw. Strzel. nad jeziorem Necko	29
Obóz instruktorów orląt w Spale	29
Odprawa poświęcona wychowaniu obywat. w Spale	30
Olszewski St. — Łom na F. O. N.	31
Apel strzelecki w dniu 7 sierpnia	32
Odprawa Komendantów Okręgów i Podokręgów Z. S.	35, 37
Sarama M. St. — List do redakcji	35
Strzelcy gotowi (sprawa Śląska Zaolziańskiego)	40
Czekaliśmy karnie z bronią u nogi	41
Strzelcy w dniach zaolziańskich	43

Z. S. wobec wyborów	44
Strzelcy pamięci zmarłych	45/46
Konferencja prezesów oddziałów akademickich Z. S.	45/46
Kompanie regionalne Z. S. w Warszawie	47
Rada Naczelna Z. S.	47, 49
Dwudziestolecie obrony Lwowa	48
Z. S. w trzecim roku pomocy zimowej	48
Na dzień imienin Ob. Franciszka Paschalskiego	49
Związek Strzelecki przy pracy społecznej	50

XVI. KORESPONDENCJE Z TERENU Z. S.

A. Ogólne.

Barcin 6, Baranowicze 44, Barwińsk 10, Barwnik 49, Bełchatów 39, Biała pow. 27, 32, Biała 5, 6, 9, 11, Białystok 3, 7, 12, Biecz 17, Bielsko pow. 23, Bielsko 37, Biłgoraj pow. 22, Bochnia 32, Boera Kolonia 21, Bogucice 11, Bolesław 6, 30, 48, Borszczów pow. 12, 15, Borysław 6, 11, 30, Brody 32, Brześć okręg 12, 30, 37, Brześć pow. 11, Brześć kujawski 48, Budzyna 6, Budzki 36, Buśnia 8, Bydgoszcz pow. 30, Chełmno pow. 2, Chełmno 2, 14, Chełmża 17, Chodzież 33, Chorzów — Klimowice 13, Chrzanów pow. 21, Chybie 32, Ciężen 16, Ciełowice 49, Czarny Bór 4, 49, Czechowice — Grabowice 19/20, Czechowice 24, 49, Czempin 14, Częstochowa pow. 32, Czyżew 5, Dmenin 34, Dobrzyń 5, Dolina pow. 6, 15, 44, 45/46, 52, Dolina 15, 19/20, 40, 42, 49, Domaczewo 31, Drohobycz 26, 35, Działoszyce pow. 44, Gdynia 9, Glinnik — Mariampolski 16, 18, 51, Glinno Wielkie 5, Gniewkowo 5, Golina 9, Gorlice 21, Gostynin 49, Gościeradomice 6, Gościeradów 8, Grudziądz pow. 16, Grudziądz 5, 9, 16, 17, 26, 43, Gusztyn 12, Gzin 7, Hrubieszów pow. 23, Imielin 6, Inowrocław 33, 49, Iwany 5, Janowa Dolina 9, Janów Lubelski pow. 2, Jasień 10, Jasło 33, Jaskółka 13, Jaworzno 42, Jaworzno - Bory 4, 6, Jedlicze 10, Jezierzany 4, Katowice 11, Katowice — Brynów 33, Katowice — Śródmieście 33, Kazarcza 49, Kępno 21, Kobryń 5, Kołaczkowo 5, Koluta Mała 5, Konstantynów 12, Kończyce 32, Korolówka 47, Kościerzyna 7, 13, Kowalki 5, Kowel pow. 49, Kowel 48, Kraków pow. 6, 7, 11, Kraków pow. gr. 52, Kraków oddz. „Orląt” 50, Kraków oddz. im. gen. Kord. Zamorskiego 42, Krasna 6, Kraśnik 7, 10, Krynica 7, 50, Krzemieniec 40, Lado 29, Leonpol 10, 16, 22, Libiąż 8, 52, Libiąż Mały 38, Lipno 4, 10, Lubaczów 4, 5, 6, 19/20, 28, 37, Lubartów 7, Lubień 15, Lublin okręg 23, Luboml pow. 22, Lubosin 52, Łojewo 5, 50, Łoktowo-Gzin 14, Łódź pow. 9, 10, 19/20, 45/46, Maciejowice 34, Maciejów 26, Markowa 5, Masłońskie 49, Miłków - Radzyń 40, Mokre 48, Mołodeczno pow. 11, 12, Moszczenica 50, Mościce 14, 26, 50, Nadziejów 31, Niagryn 22, Nieśwież pow. 13, Nowe-Swięciany 45/46, Nowogródek pow. 9, Nowogródek 1, 43, Obliska 29, Oborniki 12, 31, Obszary 51, Okęcie — Paluch 36, Ołyka 17, Opatów pow. 14, Orzegów 51, Osiek 5, Ostrowiec-Kielecki 9, Oświęcim pow. 22, Piaski 33, 47, Piłatkowce 12, Pinczów pow. 9, 22, 45/46, Płock 34, Podłuże 45/46, Postawy pow. 36, Poznań pow. 17, Poznań gr. 26, 29, Poznań 12, 33, 47, Prozoroki 48, Przemysł okręg 32, Przemysł — Zasanie 6, Pułtusk pow. 34, Pułtusk 40, Puszczycowo 7, Radom pow. 35, Radziki Duże 5, Radzymin 26, Rawicz pow. 7, Rojewo 7, Roztoczki 49, Rożniatów 29, 48, 52, Ruda — Pabianicka 9, Rybna 33, Rytwiany 5, Sadłów 5, Sambor pow. 52, Samoleż 51, Sanok 11, 27, Sarny pow. 31, Schodnica 12, 14, Serock 48, Sępólno pow. 8, Siemiatycze 40, Skole 16, Skrwilno 5, Słowik 12, Sosnowice 17, 18, Stanisławów 21, Stolin pow. 32, Strzygi 5, Szamotuły pow. 51, Szczakowa 17, Szczutkowo 5, Szostaki 7, Szubin 5, Śląsk podokręg 22, 37, Święciany 48, Świecie 6, Świętochowice pow. 35, Świńce 7, Tarnopol pow. 52, Tarnopol 49, Tczew 30, Topola 5, Toruń okręg 51, Turka 9, 29, Ulicko Mazury 42, Unisław 7, Urbanowo—Winiary 4, Urzędów 6, Ustrzyki 3, Uściczko 33, Wapienne 5, Warszawa okręg 42, Warszawa pow. 32, Warszawa—Północ pow. 42, Warszawa—
--

Praga pow. 13, 18, 21, 35, 39, Warszawa—Śródmieście 3, Warszawa 11, 16, 21, 23, 31, 39, Wędrzisz 22, 48, Wiażyń 22, Wilejka pow. 5, 9, 16, Wilejka 5, 9, 39, 43, Wilno podokręg 11, 39, 50, Włocławek 2, 3, 9, 48, Włodzimierzec 49, Wojska 39, Wola Krzysztoporska 51, Wołożyn pow. 26, „Wołyń” podokręg 27, 28, Wróblin 16, Września pow. 11, Wygadanka 7, Wygoda 6, 15, 19/20, 31, 48, Wysokie 10, Wysokie Litewskie 34, 37, Zakopane 3, 4, 5, 6, 12, Zalesie 26, 32, Zamostyszcz 14, 19/20, 51, Zastrawicze 7, 45/46, Zborów pow. 27, Zborów 33, Zebrzydowice 5, Żelw 4, Zgorzałe 2, Żnin 23, Żodziszki 40, Żuków 45/46, Żyrawa 32.

B. Żeńskie.

Bolechów 15, Brzemiona 9, Busk 12, Dubno 33, Gostyń 6, Grudziądz 52, Hajnówka 1, 10, Harkłowa 12, Horochów 33, Iwieniec 33, Kielce 18, Krasne 6, Krzemieniec 33, Krynica 43, Łądek 16, Lublin 17, 24, 29, 42, 48, Lwów 48, Łódź 12, 18, Łuck 23, 33, Markowo 2, Mielec 23, Mościce 23, 43, Nowogródek 12, 26, Nowy Sącz 2, Poznań 1, 7, 10, 13, Pszczyna 29, Sanok 12, Stanisławów 21, Świecie 6, 48, Wilno 33, 52, Włocławek 1, „Wołyń” podokr. 23, Wrotków 52, Zakopane 43, Zbaraż 51.

C. Orłęce.

Białobłota 9, Brześć 11, Chełmża 6, Grudziądz 2, Kraków 9, 14, Krotoszyn 7, Lwów 36, Łągowieki Śląskie 52, Oborniki 42, Poznań 11, 16, Radom 5, Radzionków 48, Tarnopol 39, Toruń 48, 50, Warszawa 3, 7, 52.

XVII. ZW. STRZELECKI NA EMIGRACJI.

Czajkowska W. — Obozy żeńskie Z. S. we Francji 36
D. S. — Praca strzelczyń we Francji 25
K. J. — Strzelec w Belgii 25
Krępski Gustaw — Obrady Strzelców w Paryżu 30
— Ofenzywa strzelecka we Francji i Belgii 25
K. W. B. — Strzelcy na południowo-zachodnich krańcach Francji 25
(L. K.) — Praca strzelecka w środkowej Francji 25
Moszczyński Stefan — Jak pracują strzelcy w podokręgu paryskim 25
Strauch Edmund — Polacy nad Atlantykiem 25
Szczała Bronisław — Na strzeleckim starcie 25
Zaleski Stefan Inż. — Rozwój i dorobek Z. S. we wschodniej Francji 25
Z. O. — Zakończenie obozu strzeleckiego w Dombasle 35
Meldunek strzelców z Lyon 9
Praca strzelecka w północnej Francji 25
Strzelcy z Francji i Belgii wobec odzyskania Śląska Ciesz. 41, 43
Z pracy świetlicowej Z. S. w Belgii 19/20
Z życia Z. S. we Francji i Belgii 18

XVIII. HISTORIA.

Abramowicz Stanisław — Serca wiarą zwycięstwa płomienne 48
(Abramowicz St.) J. St. Żłuda — Dlaczego czcimy dzień 3 maja 18
— Dwadzieścia lat temu (w listopadzie 1918 r.) 45/46
— Józef Piłsudski w życiu narodu 19/20
— Trwożliwość i niepokój w duszy Wodza 33
(Abramowicz St.) S. A. — O tym jak doszło do czynu 6 sierpnia 32
Frenkiel Henryk — Belweder — Wawel — Rossa 19/20
(Frenkiel H.) F. — Epizod morski powstania styczniowego 4
Helle Kazimierz — Przedwojenny Strzelec Paryski 25
(Jackiewicz Al.) Al. Jack. — „Najlepszy cekhaus Rzeczypospolitej” 48
(Kimaczyńska Jadwiga) J. K. — Kobiety w powstaniu listopadowym 48

Kiryłło - Renik Józef — Pierwsze walki o Kielce 32
K. J. — Na szlakach przedwojennego Z. S. wśród emigracji polskiej 32
Korpała J. — Marszałek Śmigły - Rydz zdobywca Kijowa 12
(Korpała J.) J. K. — Było to 20 lat temu (o traktacie brzeskim) 7
— Rok 1863 w literaturze polskiej 4
Krawczyk Marian — Wspomnienie z marszu do Sulejówka w 1926 roku 19/20
Linowski Stanisław — Jedno wspomnienie 12
Myszka Tadeusz — Jak legionieści polscy spędzili Boże Narodzenie w 1914 r. 52
(Oberleitner J.) J. O. — Jak zgasła wielka nadzieja powstania Styczniowego na Litwie 29
— Obrona Lwowa 44
Przytuła M. — W 38 rocznicę aresztowania J. Piłsudskiego w Łodzi 10
(Stypuła W.) Histrio — Sowiński 36
(Stypuła Wojciech) W. S. — Bohater „powstania nieznanego” 8
Powstanie 1863 r. 4
Szczałki wodza powstania styczniowego (gen. Taczanowskiego) 45/46
Więzienie Komendanta 45/46

XIX. ŻYCIORYSY.

A. Współczesne

Paschalski Franciszek 49
Sawicki Kazimierz gen. 7
Skwarczyński Stanisław gen. 3
Śmigły - Rydz Edward Marszałek 12

B. Historyczne

Baron Henryk Władysław 18, 21
Lis - Kula Leopold ppłk. 10, 11, 14
Łukasiński Walerian 15, 16
Mickiewicz Adam 1, 2, 3
Okrzeja Stefan 8, 9, 10, 11, 12
Skłodowska - Curie Maria 48

XX. SPRAWY POLITYCZNE, GOSPODARCZE I SPOŁECZNE.

Przemówienia:

Beck Józef, minister spr. zagr. — z przemówienia w Sejmie 10 stycznia 3
— przemówienie z okazji odzyskania Śląska Zaolziańskiego 41
— O polskiej polityce zagranicznej (z wywiadu udzielonego prasie zagr.) 45/46
Kwiatkowski Eugeniusz wicepremier — z odczytu p. t. „Przez odrodzenie polityczne do powodzenia gospodarczego Polski” 18
— O dwudziestoletnim dorobku Polski 45/46
— Plan przebudowy gospodarczej Polski (z przemówienia w Sejmie) 50
Sosnkowski Kazimierz gen. broni — przemówienie z okazji odsłonięcia pomnika Legionów w Kielcach 41
Świętosławski Wojciech prof. minister oświaty — z przemówienia w Sejmie 3 lutego 7
— przemówienie do młodzieży szkolnej 37
Ulrych min. komendant nacz. Zw. Legionistów — z przemówienia 6 sierpnia 34

Artykuły:

(Abramowicz St.) J. St. Żłuda — Bogactwa Śląska Zaolziańskiego 41
— Dyscyplina spokoju 31
— Granica północna Polski 3, 4, 5, 6, 8

— Rola komunikacji i prasy	11	Święto 11 listopada	47
(Abramowicz St.) S. A. — Śląsk Zaolziański — odwieczna ziemia polska	40	Poświęcenie tablicy pamiątkowej ku czci Józefa Piłsudskiego w Ogrodzie Saskim w Warszawie	47
(Frenkiel Henryk) H. Fr. — Cyfry mówią o Polsce	2	Dwudziestolecie obrony Lwowa	48
— Motoryzacja w świetle cyfr	10	Zołnierz z górnikami się zbrała (obchód święta patronki górników 4 grudnia)	51
Gajek Józef Dr. — Siły etniczne na pograniczu polsko-gdańskim	38		
Goldman Roman — Dni próby	40		
— Kult pracy	27		
(Goldman Roman) — Refleksje sierpniowe	32		
— Wybory	44		
Jackiewicz Al. — Warszawa wczoraj, dziś i jutro	45/46		
Jankowski — Przygranicze pancernem Rzeczypospolitej	15		
(Januszewski Ludw.) L. J. — Dzień lasu	16, 17		
(Korpala Józef) J. K. — O roli Prezydenta Rzeczypospolitej	5		
— Pan Prezydent czuwa nad życiem gospodarczym wsi	14		
(Łazarkiewicz J.) J. Ł. — Przeżyliśmy wielkie dni (sprawa litewska)	13		
(Łazarkiewicz J.) — Śląsk Zaolziański musi wrócić do Polski	39, 40		
Myszka Tadeusz — Ofiarne cyfry	22		
(Myszka T.) M. — Epokowe dzieło Prof. Ignacego Mościckiego	5		
Paschalski Franciszek prezes Z. S. — Idea sprawiedliwości i ofiary	18		
Rodziejewicz Witold — Jak gromada w Chomińcach poczęta pracować	51		
— Nie pozwólmy marnieć talentom samouków wiejskich	38		
— Przez gromadę do dobrobytu i potęgi Państwa	34		
Rola Jerzy — Zagadnienia oświatowe i szkolne pomorza	35		
Rychter M. Inż. — Sprawa drogowa w przygranicznych powiatach woj. białostockiego	36		
Wroński Witold — Budują szkoły	41		
Z. Z. — Ziemia zapomniana	17		
Budowa kolei Śląsk — Bałtyk	12, 52		
Budujmy drogi — odezwa Ligi Drogowej	47		
Fundusz Pracy	30		
Na święcone dla dzieci bezrobotnych	15, 18		
Piąty tydzień szkoły powszechnej	39		
Pierwszy ogólnopolski Kongres Dziecka	41		
Polska weszła do odzyskanych ziem	41		
Tryumfalny marsz (zajęcie Zaolzia)	42		
Trzeci rok pomocy zimowej	43, 48, 49		
Założenie kamienia węgielnego pod budowę szkoły im. gen. broni K. Sosnkowskiego	48		
XXI. OBCHODY I UROCZYSTOŚCI.			
Przed rocznicą styczniową	3		
Obchód 75 rocznicy Powstania Styczniowego	5		
W dwudziątą rocznicę Rarańczy	8		
Walny zjazd Peowiaków ze Wschodu	11		
W dniu 19 marca	12		
Imieniny Wodzów	13		
Przed świętem 3 maja	18		
Obchód żałobnej rocznicy 12 maja	18		
Obchód 3 rocznicy śmierci Józefa Piłsudskiego	19/20		
Nacz. Komit. Uczczenia Pamięci Marsz. J. Piłsudskiego — odezwa	19/20		
Hołd cieniem Wodza Narodu	21		
Rękami czarnymi od pług (odsłonięcie kopca ku czci J. Piłsudskiego we wsi Zawady — Majówka)	21		
Kielce w hołdzie Wielkiemu Marszałkowi i Legionom	41		
Odsłonięcie kapliczki - pomnika Legionów	44		
Obchód święta niepodległości w Warszawie	45/46		
Odsłonięcie pomnika ks. Kordeckiego	45/46		
Hołd tym — co odeszli	45/46		
Święto wolności na Zaolziu	47		
		XXII. ZAGRANICA.	
		(Abramowicz St.) J. St. Złuda — Niech żyje Estonia i bratni nam Naród Estów!	8
		(Abramowicz St.) S. A. — Na święto niepodległości Finlandii	49
		(Frenkiel Henryk) Heł — Singapur — bastion białej rasy	16
		Grudziński Kazimierz — Tragedia Gruzji	31
		(Kurleto M.) M. K. — Finlandia kraj lasów, jezior i dużej kultury	36
		(Łazarkiewicz J.) J. Ł. — Czechosłowacja w niebezpieczeństwie	14
		(Łazarkiewicz J.) Ł. — „Węgier Polak — dwa bratanki”	7
		(Łazarkiewicz J.) — Już nie ma Austrii na mapie Europy — Słowacy i Czesi	13
		(Oberleitner J.) J. O. — Litwa	1
		Wroński Witold — Węgry — kraj braterski	34, 35
		Na 20-lecie niepodległości Łotwy	47
		Pozdrowienie bratniemu Kaitseleitowi (w dniu estońskiego „Święta Zwycięstwa”)	26
		Wielkie święto Estonii	9
		W 50-tą rocznicę urodzin gen. Karola Malmberga (Finlandia)	21
		XXIII. SPRAWY MORSKIE I KOLONIALNE.	
		(Łazarkiewicz J.) Ł. — Apel Morza	6
		— Dni kolonialne	15
		— Dwadzieścia lat polskiej marynarki wojennej	49
		— Polska jest państwem morskim	26
		Zydlar Mieczysław — Kontortorpedowce — ogary morza	45/46
		— Okręty pomocnicze	6
		— O. R. P. „Gryf” objął już służbę w Gdyni	15
		Odezwa L. M. K.	6
		Dni morza — odezwa L. M. K.	26
		Polska marynarka wojenna	26
		XXIV. LOTNICTWO.	
		(Frenkiel) H. F. — Co nowego dzieje się w lotnictwie	17
		Waligóra Stanisław — Do stratosfery	36
		(Wyrobiec Antonina) — Początki lotnictwa silnikowego	4
		— Pogadanka o balonach	2
		— Pogadanka o przedwojennym lotnictwie w Europie	5, 6
		— Pogadanka o sterowcach	9, 10, 12, 13
		Ostatnie przygotowania do lotu stratosferycznego	40
		Polskie lotnictwo komunikacyjne na światowych szlakach powietrznych	24
		Zwycięski balon „L. O. P. P.”	39
		XXV. TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO.	
		Augustyniakowa Irena — Racjonalna organizacja wycieczek na terenie dużego miasta	16
		(Frenkiel H.) — Poznaj swój kraj	28
		Gorgoniowa W. — Kurpie jako teren turystyczny	23
		Jackiewicz Al. — Kraj odzyskany	50, 51
		K. M. — Z życia wsi kurpiowskiej	6
		Kilarski Jan — Przygranicze Wielkopolski jako teren turystyczny	28
		Kimaczyńska J. — Wycieczka do Chocimia	42
		Krawczyńska Jadwiga — Co zwiedzać na ziemiach wschodnich	28
		(Krawczyńska) J. Kr. — Najlepsze okazje wyjazdów turystycznych na ziemie wschodnie	28

Kurleto M. — Uprawiamy turystykę wodną	28	Kobylińska Eugenia — Lis - Kula	14
Lenartowiczowa Jadwiga — Strzelcy, strzelczynie, orląta — jedziemy na wycieczki	28	— Marszałkowi E. Śmigłemu - Rydzowi w dniu imienin	12
Pawlewski K. — Lato w Karpatach	28	Kowalski Adam — Legun	32
Rodziewicz W. — Borówka — posiadłość Marszałka Śmigłego - Rydza	35	— Mój karabin	33
Rodziewicz Witold — Kajakiem po Wilii i Niemnie	37	— Sosny na Rossie	19/20
— Rowerem dookoła Polski	9, 10, 11, 12, 13	Korzeniewski St. — Marsz Orląt	8
Uczestnik — Włóczęga po Beskidach Zachodnich	33	Ratajczak J. E. — Marsz Szlakiem Mierosławskiego	30
Zydlar Mieczysław — Nadmorskie kontrasty	17, 18	Skwarnicka Teodozja — Pieśń strzelecka	48
Obronne mury Warszawy z XIII wieku	42	Wierzyński Stefan — Maszerowac	42
Podolskie karnety i kupony turystyczne	28	A czy wiecie wy chłopacy (piosenka strzelców we Francji)	25
Tanie wycieczki wieśniacze	28	Pieśń oddziałów Langiewicza 1863 r.	4
Wczasy pracownicze	28	Strzelec to sportowiec (piosenka strzelców we Francji)	25
	28	Strzelecka wiara (piosenka strzelców we Francji)	25

XXVI. TECHNIKA I PRACE RĘCZNE.

Muzika Ryszard — Karnawał w świetlicy	5
— Odbiornik świetlicowy	34
— Pisanki	11
— Naprawa słuchawek	11, 17
— Nowoczesne środki komunikacyjne	21, 22, 23
(Muzika Ryszard) R. M. — Budujemy hulajnogę	1, 2
— Budujemy kajak	13
— Budujemy kajak „Pauly”	15
— Budujemy kuszę	3
— Co można zrobić na obozie?	29
— Gazetka chińska	12
— Jak zbudować namiot	9, 10
— Jak zrobić ścisk do książek	6
— Robimy plecak	8
— Szopka ludowa	50
— Uwagi o hafciarstwie	7
— Z gwiazdą po kołędzie	51

XXVII. NOWELE I OPOWIADANIA.

Adamski Stefan — Zmartwienie Janowej	30
Dziwałtowski A. — Nauczył się u „Orląt”	36
(Frenkiel Kazimierz) A. Raszcz — Jak Aleksy Nikiforowicz śpiewał kołedy	1
— Lampa Aladyna	15, 16, 17, 18, 21
— Pan Dominik	5, 6, 7, 8
— Śmierć sierżanta Kołacza	2, 3, 4
(Frenkiel Kazimierz) H. Kaz. — Buty	23, 24, 26, 27
— Sylwester nad Dźwiną	1
(Gajl-Kot) A. G. K. — Gwiazdka strzelecka	52
Gajl - Kot — Zemsta strzelecka	48
— O. S.	49
Prokopiuk Józef — Z niedawnych dni	45/46
Rodziewicz Witold — Moje wspomnienia z walk o nie podległość	47
Wawryn Miron — Czyn obywatelski	27
Wośkowski Stefan — Na manewrach	33
Wróblewski E. — Śnieżnym szlakiem (list z Zakopanego)	10
Zydlar Mieczysław — Przeżycie	22
— Przymus tworzenia	36, 37
— Rodzina Kuby Małasa	14
— Świt wyzwolenia	29, 30, 31, 33, 34
— W opałach	38, 39, 40

XXVIII. WIERSZE, PIEŚNI, IMPRESJE POETYCKIE.

(Jackiewicz Aleksander) — Na początku był twardy chrzest	42
— Poległym na polu chwały	44
— Puchowa cisza świeżo spadłego śniegu	52

XXIX. RÓŻNE.

(Bagińska Tekla) W. — Spółdzielnia zdrowia	9
Grodecka Hanna — Wrogowie naszego zdrowia	3
(Frenkiel Henryk) H. F. — Wielka droga północy	9
(Lech) C. L. — Kilka słów o alkoholu	4
Myszka Tadeusz — Zwyczaje i obrzędy wielkanocne	16
Skibiński Antoni — List maturzysty z obozu pracy J. H. P.	27
(Stypuła W.) Stanisław Waligóra — Bractwo spod znaku św. Floriana	37
Trętowska I. — Dwudziesty rok pracy P. C. K.	22
Wachnowski W. Dr. — Zdrowie waszych dzieci to radość waszego życia	5, 6
Zbikowski Zbigniew — Zachowujmy stare zwyczaje	52
Do byłych zaraniarzy	17
Głaz-pomnik Marszałka Piłsudskiego	43
Kielce — żywy pomnik czynu legionowego	38
Odezwa Związku b. Ochotników Armii Polskiej	14
Pod sąd opinii publicznej	11
Rocznica odkrycia radu	48
Rozstrzygnięcie konkursu na sarkofag Marszałka J. Piłsud- skiego	27
Wystawy Grottgerowskie	37

XXX. WSPOMNIENIA POŚMIERTNE.

Bandurski Władysław biskup — Biskup — bojownik nie- podległości	11
Drzymała Michał	17
Jaxa-Rożen Władysław gen. Komendant Główny Zw. Strzel.	26
Orlicz - Dreszer Gustaw gen.	29
Stpicyński Wojciech	35
Zwirko Franciszek i Wigura Stanisław — Tragiczna rocznica	37

XXXI. ZMARLI W 1938 R.

Baran Florian	36
Bek Franciszek	44
Belina - Prażmowski Władysław — Rapsod ułański	43, 44
Car Stanisław marszałek Sejmu	26
Demkówna Janina	50
Grabski Władysław	11
Hlinka Andrzej ks.	35
Koleczko Walenty wet. 1863 r.	17
Maxymowicz - Raczyński gen.	10, 11
Pakosz Michał gen.	15, 16
Sendor Kazimierz, st. sierż. Z. S.	31
Składkowski Miłoz	30
Starzyński Roman dyr. nac. Polskiego Radia	28
Stefański Ksawery mjr.	32
Ślósarczyk M. S. kpt.	11
Tukalski Władysław	4
Złomkiewicz Marian por.	14

Spis niniejszy nie obejmuje większości wzmianek, zamieszczonych w działach: „Echa tygodnia” i „Wiadomości sportowe” oraz działu „Radio”, „Poradnika Prawnego” i felietonów p. t. „Strzelcy gwarzą”.